
SPOLEČNÁ AKCE RADY 2005/585/SZBP

ze dne 28. července 2005

o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie v Afghánistánu

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 14, čl. 18 odst. 5 a čl. 23 odst. 2 této
smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 8. prosince 2003 přijala Rada společnou akci 2003/871/SZBP, kterou se prodlužuje a mění
mandát zvláštního zástupce Evropské unie v Afghánistánu (1).

(2) Dne 2. února 2005 přijala Rada společnou akci 2005/95/SZBP (2) o prodloužení mandátu zvláštního
zástupce Evropské unie do 31. srpna 2005.

(3) Na základě přezkumu společné akce 2003/871/SZBP by měl být mandát zvláštního zástupce
Evropské unie prodloužen o dalších šest měsíců.

(4) Zvláštní zástupce Evropské unie bude vykonávat svůj mandát za situace, která se může zhoršit a která
by mohla narušit cíle společné zahraniční a bezpečnostní politiky stanovené v článku 11 Smlouvy,

PŘIJALA TUTO SPOLEČNOU AKCI:

Článek 1

Mandát pana Francesca VENDRELLA jako zvláštního zástupce Evropské unie v Afghánistánu se prodlužuje do
28. února 2006.

Článek 2

V článku 5 společné akce 2003/871/SZBP se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Finanční referenční částka určená k hrazení výdajů souvisejících s mandátem zvláštního
zástupce Evropské unie činí 620 000 EUR.“

Článek 3

Tato společná akce vstupuje v platnost dnem přijetí.

Článek 4

Tato společná akce bude zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 28. července 2005.

Za Radu
J. STRAW

předseda

CSL 199/96 Úřední věstník Evropské unie 29.7.2005

(1) Úř. věst. L 326, 13.12.2003, s. 41.
(2) Úř. věst. L 31, 4.2.2005, s. 69.


